¹³ Clemens Alex. Lib. 3 Pedagog. C.1: Magna itaque confusione et iniquitate hi caetus pleni sunt, et occasio conventus, causa est turpitudinis, cum viri et feminae mixtim conveniant alter ad alterius spectaculum. Dum enim lasciviunt oculi, calescunt appetitiones et oculi proximos aspicere asuefacti impudentius quod concessum sibi vident otium, intendunt cupiditates.

¹⁴ S.Cyprian. Ep. ad Donat. Quae pudica fortasse ad spectaculum Matrem proceserat, de spectaculo revertitur impudica. Exprimunt (histriones) impudicam Venerem, Martem adulterum, lovem illum suum non magis regno quam vitiis principem in terrenos amores ardentem...Queres jam num possit esse, qui spectat integer et pudicus?

¹⁵ S.Juan Chrys. Hom. 3 de David. Qui videret mulierem ad concupiscendam illam, jam mechatus est illam in corde suo. Matt 5. Quod si mulier forte in foro obvia, et neglectius culta, forte curiosius intuentem capit ipso vultus aspectu; isti qui non simpliciter neque fortuito, sed studio, et tanto studio, ut ecclesiam etiam contemnant, et hac causa pergunt illuc, ac totam ibi descendentes dum in faciem objectarum (sic) faeminarum illarum defixos habent oculos: qua fronte poterunt discere (sic) se, eas non vidisse ad concupiscendum? Ubi verba queque accedunt fracta, lascivaque: ubi cantiones meretriciae: ubi vox ad voluptate vehementer composita: ubi stibio picti oculi: ubi coloribus tinctae genae: ubi vestis curiosius concinnata: ubi totius corporis habitus fuco plenus est: ubique multa lenocinia ad fallendos incautosque intuentes instructa: ubi socordia spectantium, multaue confusio

¹⁶ Idem. Hom 62 ad Popul.Antioch. In theatro omnia contraria; risus, ineptitudo, diabolicus fastus, effusio, temporis dispendium et superflua dierum consumptio, malae cupiditatis inductio, adulteri meditatio, fornicationis et intemperantiae schola, turpitudinis exhortatio, risus materia, inhonestatis exemplar, etc.

¹⁷ M.P.Agustín Lib. 2 de Simb. Cap. 7. In theatris labes omnium discere turpia, audire inhonesta, videre perniciosas, etc. Y en el Lib. de las Confesiones: Rapiebant me spectacula theatra plena imaginibus miseriarum mearum, et fomitibus ignis mei.

¹⁸ Beda citado de S.Antonino 2 p. T. 3 † 5. In contemplandis spectaculis consistit concupiscentia oculorum.

- ¹⁹ Theophil. ad Authol. Lib 3. Ne caetera spectacula spectare audemus, ne oculi nostri inquinentur et aures nostrae haudiant, aut prophana quae ibi decantatur carmina, etc.
- ²⁰ Salviano Lib. 6 de Prov^a. Nihil ita ferme flagitiosum est, quod in spectaculis non sit: illas rerum turpium imitationes, illas vocum et verborum obcenitates: illas motuum turpitudines: illas gentium faeditates, etc.
- ²¹ D.Th. 2^a 2^a q.167 a.2 ad 2n. Inspectio spectaculorum vitiosa redditur in quantum homo fit pronus ad vitia vel lasciviae, vel crudelitatis, per ea quae ibi representantur.
- ²² Pignatell. ubi supra los cita.
- ²³ Cítalos el Sagrado Triunfo de la Conciencia.
- ²⁴ Berti Tom. 2 Theolog. Lib. 5 propos.
- ²⁵ Lebrun. Origen de las Comedias.
- ²⁶ Concina.
- ²⁷ Lamy. Del arte poético Cap. 11.
- ²⁸ Vulpio. De la utilidad de la Poesía.
- ²⁹ Richard. Anal. de los Conc. Palabra *spectaculo* hace mención de las obras francesas citadas contra las Comedias.V.P.Señeri. Christiano Inst. p.3 disc. 31.
- ³⁰ V.P.Señeri. Christiano Inst. p.3 disc. 31.
- ³¹ Pignatelli citado arriba.
- ³² Tertul. De Spect. Cap. 17. Summa gratia ejus de spurcicia plurima concinnata est.
- ³³ D.Paulus.
- ³⁴ Idem. I ad Timoth. Cap. 2 v. 11 y 12.
- ³⁵ Idem. 1 ad Corinth. Cap. 2 v.3
- ³⁶ S. Anselmo sobre el Cap. 2 de la 1^a Carta ad Thimoth. de S. Pablo.
- ³⁷ Idem. S.Ambrosio, S. Th. Citados de A Lapide en la exposición del cap. 2 de la 1^a ad Corinth.Ecclesias 9 v. 5.
- ³⁸ Ecclesias 9 v. 5.Allí, v.8.
- ³⁹ Allí, v.8
- ⁴⁰ Platón Diálog. 7 de las Leyes y en el siguiente de la República.
- ⁴¹ Aristot. Lib. 7 de los Polític. cap. 13 y en los Prov. sect. 30 n. 9
- ⁴² Tullio Cic. en el Lib. de la República.
- ⁴³ Séneca. Epist. 7. Nihil est tan damnosum bonis moribus quam in aliquo spectaculo desiderere: tunc enim per voluptatem facilius vitia subrepunt, quid me existimas dicere? Avarior redeo, ambitiosior, luxuriosior
- ⁴⁴ Ovid. Spectatum veniunt, veniunt spectentur ut ipse: ille locus casti damna pudoris habet.
- ⁴⁵ Concina de theatris dissert. Cap. 27.

⁴⁶ Ruseau citado de Richard palabra *spectaculo*.

⁴⁷ Luis Riccob. Reforma del theatro pág. 12.Pignatelli ubi supra.

⁴⁸ Pignatelli ubi supra.

⁴⁹ S.Juan Chrys. Hom. 38 in Math. Quid ergo si ostendam, inquires, nihil damni ab hac frequentia emergere? Certe vel hoc ipsum damnum est sine causa et temere tempus insumere, et aliis offendiculo esse: Nam si tu damnum non patiaris, alium certe spectaculi studiosiorem reddis. Quomodo autem damnum non patiaris, qui praebes his spectaculis occasione? Nam Praestigiator, corruptus puer, fornicaria mulier, omnes illi diabolici chori in caput tuum causam spectaculorum regerunt. Quemadmodum enim si spectatores non essent, neque essent qui ejusmodi ludos exhiberent; sic quia spectatores sunt et isti gestorum ignem partiuntur.

⁵⁰ Div.Aug. citat. ab Ang. Praecep. 2^a 2^a q.168 a.3 ad 3: Sic qui sustentant illos histriones qui illicitis ludis utuntur, peccant quasi eos in peccatis foventes.

⁵¹ Salvian. lib. 5 de Prov^a. Solae spectaculorum turpitudines sunt quo unum admodum faciunt et agentium et aspicientium crimen. Nam dum spectant haec comprobant ac libenter vident.

⁵² D.Paulus ad Rom. c. 1 v.32.

⁵³ S.Joannes Chrys. ubi supra: Si nullus esset talium spectator, et fautor, neque esset qui diceret illa, aut agene curaret: Hoc dico ut vos discatis, initium et caput iniquitatis hujus reos esse potissimum: qui enim ibi corrumpuntur, tam viri quam mulieres omnes corruptionis crimina in caput tuum transferunt.

⁵⁴ Idem. Hom. 6 in Cap. 2 Math.

⁵⁵ Tertul. de Spect.

⁵⁶ Dutari citado & Cayorc en su Triunfo Sagrado.

⁵⁷ Cayorc en el Tribunal Sagrado de la conciencia cita las reales órdenes relativas a la tolerancia del theatro..

⁵⁸ Sevilla, Granada, Córdoba, Écija, Málaga, Valladolid, etc.

⁵⁹ Mag. Aug. Carta 43 antes 167.

⁶⁰ S.Juan Chrys. citado.

⁶¹ Cyrilo Hieronim. Cateches. Minucio Felix in Octavio: Enervis histrio amorem dum fingit infligit.

⁶² Tertul. De spect. Quod in theatris... tot ibi impuri spiritus

⁶³ Ubi supra.

⁶⁴ M.P.Basilus. De Const. Monachor. Cap 4: Si quis dixerit, quod plerumque cum mulieribus colloqui et conversari nihil afferat periculi is vel non est particeps virtutis masculae et est admirabilissim pecus inter utramque naturam vel ut melius constitutus, vel si particeps illius est immersus est affectionibus ut periculum non sentiat ad exemplum temulentorum et phreneticorum qui licet gravisima patiantur, tamen extra passiones se esse constitutos putant.

⁶⁵ S.Chrys. Hom. In Psalm. 50: Cum tot praecipitia sint, tot corruptelae, quomodo credere quam te a monibus ferrum esse immune? Num tu saxum es? Homo es comunis naturae imbecillitati obnoxius. Igne cernis, nec ureris. An hoc istud rationi consentaneum est? Lucernam in faenum pone, et tum aude negare, quod foenum exuratur. Quod porro faneum est, hoc nostra natura est.

⁶⁶ D. Hieron. Citado de Tabiera, verbo chorea: Se nulli credere viro si dicit se illesum evasisse a spectaculis. El mismo en la Carta a Eliodoro: spectamus quidem (theatro) sed non immutamus: erras, erras...Non enim es tanta firmitate

sussultus ut de stabilitate debeas esse securus, quoniam nemo hostili exercitu obsidente securus est.

⁶⁷ Concil. Thelon. Cit: Cetus christianorum corpus mysticum dicitur, cuius Christus caput est et Spiritus Sanctus anima. Igitur qui defendit commediarum occupationem dignam esse christiana professione consequenter docet Christus in eisdem complacere Sanctumque Spiritum ad exercitia haec christianos dirigere, quod blasphemiam sapit, Paulo testante, conscii et conscientibus et multo magis qui cooperantur non secus ac criminum actores plectuntur. Propterea nos omnibus confesariis mandamus ut absolutionem denegent iis qui post correptionem nollent a commediarum theatrorumque frequentia abstinere.

⁶⁸ D.Chrys. hom. 6 in Math.: Magna mala theatra afferunt civitatibus, et neque scimus quam magna: Virginum (cernimus) pudorem imminui; juvenes petulantes evadere; senes lasciviam repetere. Inde conjugia iniri infelicia; furta existere et peculatus multaque alia flagitia superiori saeculo vix audita. Hom. 38 in Math.: Nam unde credis Nuptiarum insidiatores proficisci? Nonne ab huiusmodi scenis? An non hinc uxoribus viri molestissimi et viris mulieres contemnendae fiunt? Quot quasi captivos scorta inde adduxerunt! Quot ab uxoribus abstraxerunt aut ad legitimum thorum pervenire non demisserunt? Quid dicam, quod ad diabolicas sodalitates innumeras multi consumunt pecunias.

Laus Deo.